АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.09.2022                                                                                            №482

                                                                                                                       Экз. № ___

р.п. Павловка

О внесении изменения в постановление

администрации муниципального

образования «Павловский район»

от 17.05.2017 № 156

В соответствии со статьями 6, 27 Водного кодекса Российской

Федерации, статьей 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Ульяновской области от

07.09.2007 № 314 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных

объектах в Ульяновской области», руководствуясь  Уставом муниципального

образования «Павловский район», в целях приведения муниципального

нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации администрация муниципального образования

«Павловский район»  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Павловский район» от 17.05.2017 № 156 «Об утверждении правил использования

водных объектов общего пользования, расположенных на территории

муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, для

личных и бытовых нужд» (далее – Правила) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5. Правил изложить в следующей редакции:

«1.5. Юридические лица, физические лица или индивидуальные

предприниматели при использовании водных объектов общего пользования

должны соблюдать режим использования водоохранных зон и прибрежных

защитных полос водных объектов, ширина которых в зависимости от их

протяженности установлена Водным кодексом Российской Федерации.

В границах водоохранных зон запрещаются:

1) использование сточных вод в целях повышения почвенного плодородия;

2) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов

производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих

и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов, а также

загрязнение территории загрязняющими веществами, предельно допустимые

концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не

установлены;

3) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами;

4) движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных

транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на

дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие;

5) строительство и реконструкция автозаправочных станций, складов

горюче-смазочных материалов (за исключением случаев, если автозаправочные

станции, склады горюче-смазочных материалов размещены на территориях

портов, инфраструктуры внутренних водных путей, в том числе баз (сооружений)

для стоянки маломерных судов, объектов органов федеральной службы

безопасности), станций технического обслуживания, используемых для

технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление мойки

транспортных средств;

6) хранение пестицидов и агрохимикатов (за исключением хранения

агрохимикатов в специализированных хранилищах на территориях морских

портов за пределами границ прибрежных защитных полос), применение

пестицидов и агрохимикатов;

7) сброс сточных, в том числе дренажных, вод;

8) разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за

исключением случаев, если разведка и добыча общераспространенных полезных

ископаемых осуществляются пользователями недр, осуществляющими разведку и

добычу иных видов полезных ископаемых, в границах предоставленных им в

соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах горных

отводов и (или) геологических отводов на основании утвержденного

технического проекта в соответствии со статьей 19.1 Закона Российской

Федерации от 21 февраля 1992 года N 2395-1 «О недрах»).

В границах прибрежных защитных полос наряду с ограничениями,

указанными выше, запрещаются:

а) распашка земель;

б) размещение отвалов размываемых грунтов;

в) выпас сельскохозяйственных животных и организация для них летних

лагерей, ванн.».

1.2. Абзац 1 пункта 1.6. Правил изложить в следующей редакции:

«1.2. При использовании водных объектов общего пользования, в том числе

береговой полосы водного объекта, устанавливаются следующие запреты,

определенные Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ

от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-

21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий

городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому

водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям,

эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и

проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических)

мероприятий»:».

2. Постановление администрации муниципального образования «Павловский

район» от 20.07.2022 №387 «О внесении изменения в постановление

администрации муниципального образования «Павловский район» от 01.02.2019

№ 30» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования.

Исполняющий обязанности

Главы администрации

муниципального образования

«Павловский район»                                                                      Е.В. Полугарнова

Лист согласования

проекта распоряжения (постановления) администрации

муниципального образования «Павловский район»

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования

«Павловский район» от 17.05.2017 № 156

Проект внесен на рассмотрение отделом правового обеспечения администрации

муниципального образования «Павловский район»
 (дата, наименование структурного, функционального (отраслевого) подразделения

администрации муниципального образования «Павловский район»)

СОГЛАСОВАНО:

Дата и время

Наименование должности

Подпись

Расшифровка

подписи
поступ

ления

согласо

вания

Первый заместитель Главы администрации

муниципального образования «Павловский

район»

 Локтев М.И.

Начальник отдела правового обеспечения

администрации муниципального образования

«Павловский район»

 Агафонова Е.А.

Главный специалист – эксперт (главный эколог)

администрации муниципального образования

«Павловский район»

 Юнусова З.М.

ЛИСТ РАССЫЛКИ

Распоряжения (Постановления) №________от «____»____________2022 года

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования

«Павловский район» от 17.05.2017 № 156

Адресат

 (Ф.И.О., должность; наименование

организации)

Кол-во

экз.
№ экз. Почтовый адрес

В дело 1

Агафонова Е.А. 1

Всего подлежит рассылке __2_ экз.

Реестр составил _Винтина Е.А. _телефон_2-10-08

Передано в рассылку__________________________________________________
(дата, подпись)